UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC Sóc Trăng, ngày       tháng 9 năm 2023
V/v chưa thực hiện thu học phí đối

với cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông công lập trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng năm học 2023-2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông và đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 27/02/2023 của HĐND tỉnh

Sóc Trăng sửa đổi, bổ sung mội số điều của Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày

29/6/2022 của HĐND tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng năm học 2022-2023;

Theo Công văn số 1896/BGDĐT-KHTC ngày 27/4/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc đề xuất xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số

81/2021/NĐ-CP của Chính phủ; Thông báo số 300/TB-VPCP ngày 31/7/2023 của Văn

phòng Chính phủ Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp

về dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/NĐ-CP ngày

27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí

học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo.

Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng thông báo đến các đơn vị chưa thực hiện thu học phí

đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng năm học 2023-2024. Vì Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 27/02/2023

của HĐND tỉnh chỉ quy định mức học phí cho năm học 2022-2023 và hiện nay Bộ

GDĐT đang xây dựng Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của

Chính phủ. Khi có Nghị định mới, Sở GDĐT sẽ tham mưu ban hành Nghị quyết Quy

định mức thu học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập

trên địa bàn tỉnh cho năm học 2023-2024 và những năm tiếp theo.

Đề nghị các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố triển khai chưa thực hiện

thu học phí năm học 2023-2024 đến các cơ sở giáo dục và học sinh, cha mẹ học sinh

trên địa bàn được biết. Hiệu trưởng các trường THPT và đơn vị trực thuộc Sở triển

khai chưa thực hiện thu học phí năm học 2023-2024 đến học sinh và cha mẹ học sinh.

Khi có văn bản quy định mới thì Sở GDĐT sẽ triển khai thu học phí theo quy định.

(Đính kèm các văn bản của Văn phòng Chính phủ, Bộ GDĐT, Nghị quyết HĐND tỉnh)

Sở GDĐT triển khai đến các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, TX, TP (p/h);

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-29T10:45:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Trọng Hưng Triều<nthtrieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-30T09:15:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:31:05+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:31:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:31:22+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:31:34+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!